



Ellen Randahl  
ellen.randahl@varmdo.se

## Tjänsteskrivelse

## Delgivningar

### Förslag till beslut

Bygg- och miljöavdelningen föreslår bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden besluta att

1. delgivningarna noteras.

## Ärendet

I ärendet delges nämnden beslut från högra instans och andra handlingar som inkommit sedan senaste sammanträdet.

## BYGG- OCH MILJÖAVDELNINGEN

Ellen Randahl

## Bilagor:

Delgivningar 2017-11-14

## Delgivningar, bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden den 14 november 2017

Om ni önskar se handling från delgivningslistan, vänligen maila nämndsekreteraren [ellen.randahl@varmdo.se](mailto:ellen.randahl@varmdo.se)

Datum	Typ	Myndighet	Ärende	Beslut	Nämnd- el. delegationsbeslut
2017-09-22	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att förelägga Ö-Slakt AB att inkomma med årlig rapport över utförda läcksökningskontroller för en anläggning på fastigheten <b>Tavastboda 1:1</b> . Bolaget har överklagat beslutet gällande timavgift för tillsyn.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
201-09-18	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att avslå ansökan om bygglov för nybyggnad av ett enbostadshus på fastigheten <b>Fågelvik 1:88</b> . Fastighetsägaren överklagade beslutet till Länsstyrelsen som återförvisade ärendet till nämnden för fortsatt handläggning och konstaterade att den sökta åtgärden inte strider mot gällande detaljplan gällande byggnadshöjd och våningsantal. Nämnden beviljade i juni, genom delegation, rivningslov, marklov och bygglov på fastigheten. Ägare till grannfastigheten har nu överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Nämnd 2017-02-07
2017-09-21	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten <b>Bodatorp 2:112</b> . Fastighetsägaren har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
2017-09-25	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att bevilja bygglov för utbyggnad av en småbåtshamn på fastigheten <b>Eknö S:10</b> . Beslutet överklagades, men överklagandet har sedan återkallats.	Länsstyrelsen avskriver ärendet från vidare handläggning.	Delegation
2017-09-25	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade bl.a. att inte medge strandskyddsdispens i efterhand för befintlig komplementbyggnad, låta komplementbyggnaden få stå kvar då föreläggande inte anses vara skäligt samt	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Nämnd 2015-05-05

			<p>förelägga fastighetsägaren om att vid vite ta bort uppförda trappor, soldäck mm. på fastigheten <b>Runmarö-Långvik 1:25</b>. Beslutet har tidigare prövats av Länsstyrelsen efter att ha överklagats av bolaget Herbhus AB och även tidigare ägare fastigheten och nuvarande ägare av grannfastigheten. Länsstyrelsen avvisade delar av överklagandet och upphävde punkten 3-7 i beslutet.</p> <p>Nu har de nuvarande ägarna överklagat nämndens beslut i punkten 1 gällande strandskyddsdispens i efterhand, till Länsstyrelsen.</p>		
2017-09-27	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att bevilja bygglov för fyra sammanbyggda enbostadshus i två våningar med tillhörande garage på fastigheten <b>Barnvik 1:193</b> . Beslutet var förenat med vissa villkor. Flera ägare till grannfastigheter har överklagat nämndens beslut.	Länsstyrelsen upphäver det överklagade beslutet.	Nämnd 2017-05-23
2017-09-29	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att avslå ansökan om bygglov för nybyggnad av fyra flerbostadshus på fastigheten <b>Ösby 1:79</b> . Vidare beslutades om uttag av en bygglovsavgift. Bostadsrättsföreningen Ösby Sjöpark 1 i Gustavsberg har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen upphäver nämndens beslut återförvisar ärendet för handläggning.	Nämnd 2017-06-20
2017-10-03	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att bevilja bygglov i efterhand för infartsparkering på fastigheten <b>Malma 59:3</b> , samt att ta ut en byggsanktionsavgift av tekniska nämnden för att utan startbesked ha påbörjat anläggandet av parkeringsplatsen. Tekniska nämnden har överklagat beslutet avseende byggsanktionsavgiften.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Nämnd 2015-03-31
2017-10-03	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att bevilja strandskyddsdispens på fastigheten <b>Södra Stavsudda 1:317</b> för befintlig brygga och tillbyggnation, samt avslå ansökan om strandskyddsdispens för en ny avlastningsbrygga.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Nämnd 2017-06-20

			Fastighetsägarna har överklagat nämndens beslut avseende avlastningsbryggan.		
2017-10-05	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten <b><u>Bodatorp 2:61</u></b> . Fastighetsägaren har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
2017-10-05	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten <b><u>Skälsamara 6:25</u></b> . Fastighetsägaren har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
2017-10-06	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten <b><u>Bodatorp 2:69</u></b> . Fastighetsägaren har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
2017-10-06	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten <b><u>Bodatorp 2:96</u></b> . Fastighetsägaren har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
2017-10-11	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten <b><u>Bodatorp 2:4</u></b> . Fastighetsägaren har överklagat beslutet.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation
2017-10-11	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ge tillstånd till fastighetsägaren att på fastigheten <b><u>Bodatorp 2:4</u></b> anordna en avloppsanordning mm. Beslutet förenades med en avgift för prövning och beslut inklusive handläggning. Fastighetsägaren har överklagat beslutet avseende avgiften samt yrkat att kostnaden för nybyggandskartor ska sänkas.	Länsstyrelsen avvisar yrkandet om prisnedsättning och avslår överklagandet i övrigt.	Delegation
2017-10-12	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att ta ut en fast avgift avseende tillsyn av enskild avloppsanläggning på fastigheten	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Delegation

			<b>Högbena 1:21.</b> Fastighetsägaren har överklagat beslutet.		
2017-10-17	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att bevilja bygglov för nybyggnad av fritidshus och komplementbyggnad på fastigheten <b>Ingarö-Evlinge 1:14</b> samt rivningslov avseende befintlig huvudbyggnad. Ägare till grannfastigheter har överklagat beslutet till länsstyrelsen.  (En av fastighetsägarna till grannfastigheterna har återkallat sitt överklagande)	Länsstyrelsen upphäver det överklagade beslutet och återförvisar ärendet till nämnden för handläggning.  Länsstyrelsen avskriver det återkallade överklagandet från vidare handläggning.	Nämnd 2017-06-20
2017-10-18	Delbeslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade att bevilja strandskyddsdispens på fastigheten <b>Söderby 1:77</b> för anläggande av fiberkabel.	Länsstyrelsen beslutar att pröva nämndens beslut.	Delegation
2017-10-23	Beslut	Länsstyrelsen	Nämnden beslutade 2015 att bevilja bygglov för uppförande av mobilmast på 60 meter. samt tre teknikbodar på fastigheten <b>Skälsmara 7:1</b> . Beslutet överklagades och Länsstyrelsen återförvisade ärendet till nämnden för att grannhöranden inte hade hanterats korrekt. Nämnden beviljade 2017 bygglov på samma fastighet för bolaget för en mobilmast på 48 meter, samt tre teknikbodar. Två ägare till grannfastigheter har nu överklagat nämndens beslut.	Länsstyrelsen avslår överklagandet.	Nämnd 2015-10-23 2017-06-20
2017-09-26	Dom	Mark- och miljödomstolen	Nämnden beslutade att förelägga fastighetsägaren av fastigheten <b>Djurö 4:231</b> att vid ett vite om 50 000 kr ta bort den olagligt anlagda bryggan på fastigheten. Beslutet har överklagats genom olika instanser till MMÖD som inte beviljade prövningstillstånd. Nämnden har nu begärt att fastighetsägaren ska	MMD avslår ansökan om utdömmande av vite.	Delegation

			förpliktas att betala vitesbeloppet.		
2017-09-29	Dom	Mark- och miljödomstolen	Nämnden beslutade att inte medge strandskyddsdispens i efterhand för en brygganläggning på fastigheten <b>Grinda 1:8</b> samt förelade fastighetsägaren att vid vite ta bort brygganläggningen, forsla bort fyllnadsmassor i strandområdet, återställa i ursprungligt skick mm. Fastighetsägaren överklagade nämndens beslut och överklagandet avlogs av länsstyrelsen. Fastighetsägaren har överklagat länsstyrelsens beslut och även ansökt om tillstånd för brygganläggningen och övriga utförda åtgärder.	MMD upphäver nämndens beslut.  MMD lämnar även tillstånd till de anläggningar som avses i målet, med undantag för en del av bryggan mot havet).	Nämnd 2013-05-14
2017-10-26	Dom	Mark- och miljödomstolen	Nämnden beslutade att bevilja bygglov för komplementbyggnad på fastigheten <b>Södersunda 1:81</b> . Beslutet överklagades till Länsstyrelse av ägare till en grannfastighet och Länsstyrelsen återförvisade målet till nämnden. Sökandena av bygglovet överklagade länsstyrelsens beslut till MMD men har återkallat överklagandena.	MMD avskriver målet från vidare handläggning. Länsstyrelsens beslut står fast.	Delegation
2017-10-24	Protokoll	Mark- och miljööverdomstolen	Nämnden beslutade att bevilja strandskyddsdispens för nybyggnad av en brygga på fastigheten <b>Mörtnäs 1:754</b> . Länsstyrelsen beslutade att pröva nämndens beslut och upphävde sedan nämndens beslut. Fastighetsägarna överklagade länsstyrelsens beslut och yrkade att MMD skulle fastställa nämndens beslut.	MMÖD ger inte prövningstillstånd. MMDs avgörande står därför fast.	Delegation

			Fastighetsägarna yrkade även syn och at sammanträde skulle hållas i målet. MMD höll sammanträde och syn på fastigheten. MMD avslog därefter fastighetsägarnas överklagande.		
2017-10-24	Protokoll	Mark- och miljööverdomstolen	Nämnden beslutade att förelägga fastighetsägarna till fastigheten <b>Långstrandsudd 1:98</b> att avlägsna olovligt uppförda komplementbyggnader i form av en bastu och ett förråd samt en del av ett bryggdäck. Föreläggande förenades med vite. Fastighetsägarna överklagade beslutet och beslutet avslogs av Länsstyrelsen och MMD. MMÖD gav inte prövningstillstånd och nämndens beslut vann laga kraft. Nämnden har ansökt om utdömande av vite, vilket fastighetsägarna har motsatt sig.	MMÖD ger inte prövningstillstånd. MMDs avgörande står därför fast.	Nämnd 2014-02-11